
Od: Ing. Jan Panenka (ODS), zastupitel MČ P5 

Komu: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ P5 

 

Věc: INTERPELACE 

                     V Praze dne 12.11.2024 

 

Vážený pane místostarosto Kryle, 

s politováním musím říci, že mne Vaše odpověď na mou interpelaci ze zářijového 

zasedání Zastupitelstva MČ P5 neuspokojila a vyvolala u mne další otázky. Hlavně 

jste vůbec, ani náznakem neodpověděl na mou druhou otázku interpelace. 

- Jak se stavíte k plnění platného usnesení č. 11/294/2017 o rozšíření ZPS 

Rada v tomto usnesení požaduje pokrytí celého území městské části Praha 5 

ZPS 

V mém předchozím bodě jsem očekával „VAŠE“ nápady a opatření a ne cyklostezku 

podél Strakonické ulice, která byla navržena a připravována již v minulém období. 

Píšete, že preferujete oddělenou infrastrukturu. Proč tedy podél připravované smíšené 

cyklostezky od Dvoreckého mostu na Knížecí má být i souběžný cyklopruh prý pro 

rychlejší cyklisty? 

K Vašemu výroku k Radlické radiále se snad vyjadřovat ani nelze, jelikož o 

odblokování povolovacího procesu jste se dohodli, jak zmiňujete, s aktivisty, kteří ji 

zdržovali. Ovšem už jste opomněl uvést, že s nimi nyní sedíte v koalici. 

Dále zmiňujete ulici Na Pomezí, kde jsme prý v minulém období v jednání selhali. 

Zajímají mne a nejen mne tedy vaše úspěchy s kterými se můžete pochlubit, ale i 

současný stav projektu rekonstrukce. 

Dále uvádíte, že nejste členem dopravního výboru. Nejste, ale jste většinou fyzicky 

přítomen a gesci dopravy máte právě vy. Bohužel názory opozice jsou i v tomto výboru 

válcovány vaší 2/3 koaliční většinou. Ano, někdy mohou opoziční členové ve výboru 

zablokovat aktivistická a nekoncepční usnesení, ale pouze díky nedisciplinovanému 

přístupu koaličních členů, kteří občas na tento výbor zapomenou přijít. 

Ano, po roce a půl jste se konečně na základě našich interpelací začali zabývat téměř 

tři roky starou studií na zvýšení počtu parkovacích míst na Barrandově. Alespoň za to 

dík. 

Děkuji za odpovědi  

S úctou  

 

Ing. Jan Panenka, zastupitel MČ P5 


